
新型コロナウイルス感染症に関するお知らせ（続報） 

 

 令和５年１月 14日、伊豆つくし学園の職員から体調不良の訴えがあり、抗

原検査を実施したところ、新型コロナウイルス陽性反応がありました。同日、

当該職員と接触があった施設利用者及び職員に対し学園内で抗原検査を実施し

たところ、利用者９名、職員６名の陽性が確認されました。 

 

 また、令和５年１月 16日に抗原検査を実施したところ、新たに利用者 12名

の陽性が確認されました。 

 

 利用者の皆様をはじめ、ご家族の皆様、関係者の皆様には、ご心配とご迷惑

をお掛けしますことを心よりお詫び申し上げます。 

 

 現在、消毒はもとより、陽性者とそれ以外の利用者が接触しないよう、施設

内をゾーンに分けるなど対応を図っているところですが、今後も保健所の指導

を仰ぎ、感染拡大防止の徹底に努めて参りますので、ご理解を賜りますようお

願い申し上げます。 

 

 

 

令和５年１月 17日 

                      社会福祉法人伊豆つくし会 

                       理事長 山本 豊 


